[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 31.03. 2022 № 259
р.п. Пушкино

 О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" и руководствуясь Уставом  Пушкинского  муниципального  образования,  Совет  депутатов  Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к  решению Совета депутатов Пушкинского  муниципального  образования от 14.01.2019 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства территории Пушкинского  муниципального образования» (с изменениями от 25.11.2019 №102; от 25.06.2020 № 132; от 31.03.2021 №175; от 04.06.2021 №185; от 24.09.2021 №214 от 15.12 2021 №231):
- пункт 3.10.2.1. Правил благоустройства территории  Пушкинского муниципального образования изложить в новой редакции:
«3.10.2.1. Не допускается размещение некапитальных нестационарных сооружений в арках зданий, на газонах, площадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных площадках городского пассажирского транспорта, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также ближе 10 м от остановочных павильонов, 25 м - от вентиляционных шахт, перед витринами торговых предприятий, 3 м - от ствола дерева.

Положения абзаца первого данного подпункта не применяются при размещении в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Пушкинского муниципального образования торговых тележек, открытых оборудованных площадок по оказанию услуг общественного питания (летних кафе) в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также ближе 10 м от остановочных павильонов, 25 м - от вентиляционных шахт, перед витринами торговых предприятий, 3 м - от ствола дерева.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава Пушкинского

муниципального образования

         В.А. Панасенко